
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2004 M. BALANDŽIO 19 D. ĮSAKYMO NR. 3D-186 „DĖL 

MAŽAIS PLOTAIS AUGINAMŲ AUGALŲ SĄRAŠO IR RIBOTO AUGALŲ APSAUGOS 

PRODUKTŲ NAUDOJIMO PASKIRČIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. liepos 4 d. Nr. 3D-451 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. balandžio 19 d. įsakymą 

Nr. 3D-186 „Dėl Mažais plotais auginamų augalų sąrašo ir Riboto augalų apsaugos produktų 

naudojimo paskirčių sąrašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Mažais plotais auginamų augalų sąrašą ir 2 

punktą išdėstau taip: 

„2. Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos 2009 m. spalio 21 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų 

pateikimo į rinką ir panaikinančio Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (OL 2009 L 309, 

p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. balandžio 19 d. Komisijos reglamentu (ES) 

Nr. 2018/605 (OL 2018 L 101, p. 33), nustatyta tvarka registruodama augalų apsaugos produktą, 

atnaujindama augalų apsaugos produkto registraciją, išplėsdama augalų apsaugos produkto 

naudojimo reglamentą, patikrina, ar augalų apsaugos produktas skirtas apsaugoti augalus, 

augalinius produktus, priskiriamus prie mažais plotais auginamų augalų: 

2.1. aliejiniai ir pluoštiniai augalai: 

2.1.1. garstyčios; 

2.1.2. kanapės; 

2.1.3. kmynai; 

2.1.4. linai; 

2.1.5. rapsukai; 

2.1.6. saulėgrąžos; 

2.1.7. sojos; 

2.2. apyniai; 

2.3. aromatiniai augalai; 



2 

 

 

2.4. daržo augalai:  

2.4.1. agurkai, auginami šiltnamiuose ir lauke; 

2.4.2. aguročiai, cukinijos, patisonai; 

2.4.3. arbūzai, auginami šiltnamiuose ir lauke;  

2.4.4. baklažanai; 

2.4.5. brokoliai; 

2.4.6. burokėliai; 

2.4.7. cikorijos; 

2.4.8. česnakai; 

2.4.9. kopūstai;  

2.4.10. lapiniai burokėliai; 

2.4.11. melionai, auginami šiltnamiuose ir lauke; 

2.4.12. moliūgai; 

2.4.13. morkos; 

2.4.14. pankoliai; 

2.4.15. paprikos, auginamos šiltnamiuose ir lauke; 

2.4.16. pastarnokai; 

2.4.17. pomidorai, auginami šiltnamiuose ir lauke; 

2.4.18. pupelės; 

2.4.19. porai; 

2.4.20. rabarbarai; 

2.4.21. ridikai, ridikėliai; 

2.4.22. ropės; 

2.4.23. salierai; 

2.4.24. salotos, auginamos šiltnamiuose ir lauke; 

2.4.25. smidrai; 

2.4.26. svogūnai; 

2.4.27. špinatai; 

2.5. dekoratyviniai augalai: 

2.5.1. dekoratyviniai augalai, auginami šiltnamiuose ir lauke; 

2.5.2. dekoratyviniai spygliuočiai ir sumedėję lapuočiai augalai; 

2.6. grybai (pievagrybiai, kreivabudės); 

2.7. gumbinės saulėgrąžos; 

2.8. augalai kurui: 



3 

 

 

2.8.1. gluosniai; 

2.8.2. drambliažolės; 

2.9. javai: 

2.9.1. bolivinės balandos; 

2.9.2. speltos; 

2.9.3. sorgai; 

2.10. krienai; 

2.11. pašariniai augalai: 

2.11.1. ankštinės žolės sėklai; 

2.11.2. ankštinės žolės: 

2.11.2.1. barkūnai; 

2.11.2.2. esparcetai; 

2.11.2.3. lęšiai; 

2.11.2.4. lubinai; 

2.11.2.5. ožiarūčiai; 

2.11.2.6. raženiai; 

2.11.2.7. seradėlės; 

2.11.3. kitų rūšių augalai: 

2.11.3.1. facelijos; 

2.11.3.2. griežčiai; 

2.11.3.3. pašariniai ridikai;  

2.11.3.4.. pašariniai runkeliai; 

2.11.4. varpinės žolės sėklai; 

2.11.4.1. varpinės žolės: 

2.11.4.1.1. burnočiai; 

2.11.4.1.2. gargždeniai; 

2.11.4.1.3. soros; 

2.12. miško augalai: 

2.12.1. spygliuočių ir lapuočių krūmų sodmenys, auginami miško medelynuose; 

2.12.2. spygliuočių ir lapuočių medžių sodmenys, auginami miško medelynuose; 

2.12.3. spygliuočiai ir lapuočiai medžiai, auginami sėklinėse miško medžių plantacijose; 

2.12.4. spygliuočiai ir lapuočiai medžiai, auginami želdynuose; 

2.12.5. spygliuočiai ir lapuočiai medžiai, auginami medžių klonų kolekcijoje; 

2.13. prieskoniniai augalai; 



4 

 

 

2.14. sodo augalai: 

2.14.1. abrikosai; 

2.14.2. agrastai; 

2.14.3. aktinidijos; 

2.14.4. aronijos; 

2.14.5. avietės, gervuogės; 

2.14.6. braškės, žemuogės; 

2.14.7. graikiniai riešutmedžiai; 

2.14.8. kriaušės; 

2.14.9. lazdynai; 

2.14.10. medlievos; 

2.14.11. mėlynės; 

2.14.12. obelys; 

2.14.13. persikai; 

2.14.14. putinai; 

2.14.15. sausmedžiai; 

2.14.16. sedulos; 

2.14.17. serbentai; 

2.14.18. slyvos; 

2.14.19. spanguolės; 

2.14.20. svarainiai; 

2.14.21. šaltalankiai; 

2.14.22. šermukšniai; 

2.14.23. šilauogės; 

2.14.24. trešnės, vyšnios; 

2.15. tabakas; 

2.16. vaistiniai augalai; 

2.17. vynmedžiai.“ 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Riboto augalų apsaugos produktų naudojimo 

paskirčių sąrašą ir 2 punktą išdėstau taip: 

„2. Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos 2009 m. spalio      21 

d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų 

pateikimo į rinką ir panaikinančio Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (OL 2009 L 309, 

p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. balandžio 19 d. Komisijos reglamentu (ES) 



5 

 

 

Nr. 2018/605 (OL 2018 L 101, p. 33), nustatyta tvarka registruodama augalų apsaugos produktą, 

atnaujindama augalų apsaugos produkto registraciją, išplėsdama augalų apsaugos produkto 

naudojimo reglamentą, patikrina, ar augalų apsaugos produkto naudojimo paskirtis yra priskiriama 

prie riboto augalų apsaugos produkto naudojimo paskirties:  

2.1. augalų apsaugos produktas, skirtas bulvių sandėlių dezinfekcijai; 

2.2. augalų apsaugos produktas, skirtas daržovių sandėlių dezinfekcijai; 

2.3. augalų apsaugos produktas, skirtas grūdų sandėlių, elevatorių dezinfekcijai; 

2.4. augalų apsaugos produktas, skirtas miško sėklų, sodmenų sandėlių dezinfekcijai; 

2.5. augalų apsaugos produktas, skirtas miško sėklų, sodmenų dezinfekcijai; 

2.6. augalų apsaugos produktas, skirtas šiltnamių ir jų įrenginių dezinfekcijai; 

2.7. augalų apsaugos produktas, skirtas naikinti bulvių kenkėjus (spragšius, grambuolius ir 

dirvinukus); 

2.8. augalų apsaugos produktas, skirtas naikinti bulvių ligas (šašus, sausąjį puvinį, 

paprastąsias rauples); 

2.9. augalų apsaugos produktas, skirtas naikinti kukurūzų kenkėjus (švedines museles, 

kukurūzinius straubliukus, amarus, erkes, spragšius, grambuolius ir dirvinukus); 

2.10. augalų apsaugos produktas, skirtas naikinti kukurūzų ligas (degulius, stiebo ir 

burbuolių puvinius); 

2.11. augalų apsaugos produktas, skirtas naikinti lubinų ligas (antraknozę, miltligę); 

2.12. augalų apsaugos produktas, skirtas naikinti pašarinių vikių sėklinių pasėlių ligas 

(fuzariozę, diegavirtę, netikrąją miltligę); 

2.13. augalų apsaugos produktas, skirtas naikinti spygliuočių žaliavinės medienos, 

laikomos miško rietuvėse, kenkėjus (kinivarpas); 

2.14. augalų apsaugos produktas, skirtas naikinti žieminių kviečių kenkėjus (švedines 

museles, gumbauodžius); 

2.15. augalų apsaugos produktas, skirtas naikinti žirnių ligas (rūdis, baltąjį sklerotinį 

puvinį); 

2.16. augalų apsaugos produktas, skirtas naikinti žirnių kenkėjus (sitonus, žirninius 

grūdinukus, tripsus); 

2.17. augalų apsaugos produktas, skirtas nepageidaujamų medžių ir krūmų atžaloms iš 

kelmų bei šaknų ir kelmams naikinti; 

2.18. augalų apsaugos produktas, skirtas Sosnovskio barščiams naikinti; 

2.19. augalų apsaugos produktas, skirtas vaisiams sandėliuose nokinti; 

2.20. augalų apsaugos produktas, skirtas piktžolių plotams naikinti pievose ir ganyklose; 



6 

 

 

2.21. augalų apsaugos produktas, skirtas apsaugoti miško medžių žievę nuo žvėrių  

daromos žalos; 

2.22. augalų apsaugos produktas, skirtas naikinti miško medelynų kenkėjus (grambuolius, 

kurklius, spragšius, ilgakojus uodus, dirvinukus); 

2.23. augalų apsaugos produktas, skirtas naikinti miško želdinių, žėlinių, ir jaunuolynų 

kenkėjus; 

2.24. augalų apsaugos produktas, skirtas naikinti miško želdinių, žėlinių ir jaunuolynų 

ligas.“ 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Giedrius Surplys 


